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Valmistelija Kunnanjohtaja Mikko Kärnä 

 
Pohjois-Savon hyvinvointialue on lähettänyt luonnoksen perhe- ja 
vammaispalveluiden uudistuksesta (R3) ja otteen aluehallituksen 16.9.2024 
§ 283 päätöksestä, jolla se pyytää lausuntoa muun muassa Pohjois-Savon 
kunnilta. 
 
Pohjois-Savon hyvinvointialue pyytää toimittamaan lausunnot perhe- ja 
vammaispalveluiden uudistuksen (R3) luonnoksesta 31.10.2024 mennessä 
Pohjois-Savon hyvinvointialueen kirjaamoon kirjaamo@pshyvinvointialue.fi. 
 
Liitteenä on luonnos perhe- ja vammaispalveluiden uudistuksesta (R3) ja 
ote Pohjois-Savon aluehallituksen 16.9.2024 § 283 päätöksestä, jolla se 
pyytää lausuntoa muun muassa Pohjois-Savon kunnilta. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Mikko Kärnä 
 

Päätösehdotus Rautavaaran kunnanhallitus päättää esittää Pohjois-Savon 
hyvinvointialueelle lausuntonaan seuraavaa: 
 
Rautavaaran kunta ymmärtää Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
säästöpaineet mutta se katsoo, että nyt ollaan Rautavaaran 
perhepalveluiden osalta ollaan säästämässä väärästä paikasta. 
Rautavaaran kunta vastustaa omalta osaltaan kaikkia nyt esitettyjä 
vaihtoehtoja, joissa pahimmillaan kaikki palvelut poistuisivat ja 
parhaimmillaankin menettäisimme useita palvelukokonaisuuksia. 
 
Rautavaaran kunta pitää ensiarvoisen tärkeänä, että perheiden 
terveyspalveluita sekä perheiden sosiaalipalveluita on saatavilla myös 
kunnastamme. Kunta ymmärtää että näitä palveluita ei voida tarjota täällä 
jatkuvasti, mutta palvelut on järjestettävä niin, että palveluntarjoja liikkuu 
palvelua tarvitsevan luo.  
 
On täysin kohtuutonta, mikäli rautavaaralaisten äitien olisi jatkossa 
lähdettävä äitiys- ja lastenneuvolaan Iisalmeen tai Kuopioon. Katsomme 
myös, että tämä loukkaisi pitkien etäisyyksien takia rautavaaralaisten 
perustuslaillisia oikeuksia. Vähimmäisvaatimuksemme on, että kaikki 
perustason perhekeskuksen palvelut tarjotaan kunnassamme asiakas ja 
palvelutarpeen mukaisesti. 
 
Rautavaaran kunta huomauttaa, että kyseessä on myös iso 
elinvoimapoliittinen kysymys. Kuinka voisimme houkutella lapsiperheitä 
muuttamaan kuntaamme tai kannustaa kuntalaisia perustamaan perheen, 
mikäli joudumme samasssa yhteydessä toteamaan, että perhepalvelut 
sijaitsevat pahimmillaan yli 100 kilometrin päässä Kuopiossa? Yhtälö on 
mahdoton. 
 
Vaikka Rautavaaralla on viimeisinä vuosina syntynyt vähänlaisesti lapsia, 
emme voi tietää mikä on tilanne tulevaisuudessa. Esimerkiksi tänä vuonna 
syntyvyys on kasvanut kunnassamme viime vuoden kolmesta lapsesta 
seitsemään eli huikeat 133%. Positiivinen kehitys voi jatkua tällaisena 
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myös tulevina vuosina mutta se on haastavaa, mikäli perhepalvelut 
loppuvat Rautavaaralta.   
 
Rautavaaran kunta pitää myös hämmentävänä, että soteuudistusta 
valmisteltaessa paljon esillä olleet liikkuvat palvelut näyttävät unohtuneen, 
kun Pohjois-Savon hyvinvointialue on valmistellut uudistusta. Rautavaaran 
kunta katsoo, että se on malliesimerkki alueesta, jonne nämä liikkuvat ja 
ajoittaiset palvelut nimenomaan perhepalveluiden osalta tulisi osoittaa.  
 
Vammaispalvelujen uudistuksen kokonaisuuden osalta kunta toteaa yhtä 
lailla, että Rautavaaralla vammaispalvelulain piirissä olevien kuntalaisten 
perustuslailliset oikeudet tulee turvata kaikissa tilanteissa ja olosuhteissa. 
Varaa tai mahdollisuutta karsimiseen ei ole. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


